
Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 10.04.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  34  DEL  10/04/2014 

   
 
 
Oggetto :   ADESIONE AL CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI 2014. 
                     
                    
 
 
 
L'anno 2014,  addì  dieci del mese di aprile alle ore  23.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 10.04.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 10/04/2014 ad oggetto : ADESIONE AL 
CONCORSO NAZIONALE COMUNI FIORITI 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO  che alcuni privati  residenti nella Brughiera Casoratese hanno proposto 
all’Amministrazione Comunale l’idea di candidare il Comune di Casorate Sempione al Concorso 
Nazionale Comuni Fioriti 2014; 
 
RITENUTO di poter aderire all’iniziativa nell’intenzione di tradurre in realtà il proposito di 
“fiorire” il proprio territorio per renderlo più accogliente e vivibile, sensibilizzando la cittadinanza;   

DATO ATTO che tale iniziativa è meritevole di interesse in quanto volta al miglioramento  del 
quadro di vita quotidiano sia direttamente migliorando la fioritura e l’aspetto degli spazi pubblici 
comunali,  sia indirettamente stimolando la cittadinanza  a fare uno sforzo di fioritura  dei giardini, 
delle case, dei locali pubblici, delle aziende, delle scuole;  

PRESO ATTO  che il concorso concerne l’abbellimento  e la fioritura del Comune e verranno presi 
in considerazione la quantità e la qualità dello sforzo effettuato dal Comune, la creatività delle 
iniziative, il grado di coinvolgimento delle iniziative; 

VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. N° 267/2000, in ordine alla 
regolarità dei Responsabili interessati, allegati alla presente; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 
 

 
DELIBERA  

 

1. DI ADERIRE, per i motivi riportati in premessa, alla candidatura del Comune di Casorate 
Sempione al Concorso Nazionale Comuni Fioriti 2014;  

2. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 10.04.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 10.04.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  23/04/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  23/04/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


